
Poštnina plačana v gotovini

URADNI VESTNIK
OKRAJA NOVO MESTO

Lele VI. V Novem mesiu, dne 15. septembra 1961 Št. 17

VSEBINA:

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI

264. Odlok ObLO Brežice o spremembah in dopol­
nitvah odloka o višini potnih in drugih stro­
škov za uslužbence organov in zavodov;

265. Odlok ObLO Črnomelj o potrditvi zaključnega 
računa o izvršitvi proračuna za leto 1960;

266. Odlok ObLO Črnomelj o spremembi in do­
polnitvi odloka o dnevnicah, nadomestilu za 
ločeno življenje in o kilometrini;

267. Odlok ObLO Metlika o dopolnitvi odloka o 
dnevnicah, nadomestilu za ločeno življenje in 
kilometrini uslužbencev in delavcev upravnih 
organov in zavodov ObLO;

268. Odlok ObLO Sevnica o postopku pri prodaji 
in oddajanju v zakup zemljišč, ki so v držav­
ljanski lastnini;

269. Odlok ObLO Sevnica o dohodnini v stalnem 
znesku;

270. Odlok ObLO Sevnica o spremembi in dopol­
nitvi odloka o določitvi časa, v katerem se pri 
upravnih organih ObLO sprejemajo stranke in 
o poslovanju s strankami;

271. Odlok ObLO Sevnica o spremembah in dopol­
nitvah odloka o dnevnicah, nadomestilu za 
ločeno življenje in o kilometrini;

272. Odlok ObLO Trebnje o določitvi višine pri­
spevka, ki ga morajo gospodarske organizacije 
odvajati v republiški in občin, rezervni sklad 
za potrebe gospodarskih organizacij v občini;

264.
Na podlagi določb 5. člena uredbe o povračilih 

potnih in drugih stroškov javnih uslužbencev (Ur. 
list FLRJ št. 9/60, 15/61 in 24/61) in 2. odstavka 15. 
člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS št. 19-88/52), je ObLO Brežice na ločenih 
sejah občinskega zbora in zbora proizvajalcev dne 
25. julija 1961 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o višini pot­
nih in drugih stroškov za uslužbence organov in 

zavodov Občinskega ljudskega odbora Brežice

1. člen
Prvi odstavek 2. člena odloka o višini potnih in 

drugih stroškov za uslužbence organov in zavodov

273. Odlok ObLO Videm-Krško o spremembah in 
dopolnitvah odloka o občinskih taksah;

274. Odlok ObLO Videm-Krško o voznih olajšavah 
na avtobusih, na katerih se daje regres iz ob­
činskega proračuna;

275. Odlok ObLO Videm-Krško o proračunu občine 
za leto 1961;

276. Odločba ObLO Sevnica o spremembi in do­
polnitvi odločbe o določitvi uradnih ur za 
upravne organe ObLO;

277. Sklepi ObLO Metlika, sprejeti na skupni seji 
obeh zborov ObLO dne 24. junija 1961;

ZBORNICE:
278. Pravilnik Trgovinske zbornice za okraj Novo 

mesto o napravah in opremi poslovnih pro­
storov trgovinskih podjetij, trgovin in trgovin­
skih poslovnih enot na področju okraja Novo 
mesto;

GOSPODARSKE ORGANIZACIJE:
279. Bilanca »DANE« Mirna na Dolenjskem za leto 

1960;
280. Bilanca Tovarne pohištva Brežice za leto 1960;
281. Bilanca Mizarskega podjetja »Hrast« Šentlov- 

renc za leto 1960;
282. Bilanca Gradbenega podjetja GRADBENIK 

Brežice za leto 1960;
283. Bilanca Zadružno kmetijskega podjetja »Ma­

tija Gubec« Leskovec za leto 1960.

ObLO Brežice (Ur. vest. okraja Novo mesto številka 
10-280/60 in 18-399/60, v nadaljnjem besedilu »od­
lok), se spremeni in se glasi:

»Dnevnica uslužbencev občinskih organov in za­
vodov znaša:

1. za uslužbence, razvrščene od XX. do vštetega 
XI. plačilnega razreda in za tehnično osebje, razen 
za osebje s kvalifikacijo visokokvalificiranega de­
lavca — 1.500 din;

2. za uslužbence, razvrščene od X. do vštetega 
V. plačilnega razreda, in za tehnično osebje s kva­
lifikacijo visokokvalificiranega delavca — 1.700 din;

3. za uslužbence, razvrščene od IV. plačilnega 
razreda navzgor — 2.000 dinarjev.«

2. člen
Četrti člen odloka se spremeni in se glasi:



250 URADNI VESTNIK Št 17

»Uslužbenci občinskih organov, in zavodov imajo 
v smislu 14. člena uredbe o povračilih potnih in 
drugih stroškov javnih uslužbencev pravico do ki­
lometrine, ki znaša po kilometru:

1. za osebne avtomobile 35 din
2. za motorna kolesa 20 din
3. za mopede, dvokolo ali pešhojo 15 din
Upravičenci do kilometrine iz 1. in 2. točke

prejšnjega odstavka imajo za vsako nadaljnjo služ­
beno osebo, ki jo na službenem potovanju vozijo 
po službenem opravku, pravico do zvišane kilome­
trine za 3 din po osebi na prevoženi kilometer.«

3. člen
Za 4. členom odloka se doda nov 4 a. člen, ki se 

glasi:
»Uslužbenci občinskih organov imajo pravico 

do povračila stroškov za prevoz z javnimi promet­
nimi sredstvi na delo in z dela, ki presegajo 1.000 
dinarjev na mesec.«

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od
1. julija 1961.

Številka: 01/1-1-99/61.
Brežice, 25. julija 1961. Predsednik ObLO:

Miroslav Kambič 1. r.

265.
Na podlagi 168. člena Zakona o proračunih in 

finansiranju samostojnih zavodov (Ur. list FLRJ 
št. 52/59) in 10. točke člena Zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Ur. list LRS št. 19-88/52) je ObLO 
Črnomelj na seji občinskega zbora in zbora proiz­
vajalcev dne 28. julija 1961 sprejel

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi prora­

čuna občine Črnomelj za leto 1960

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
PO ZAKLJUČNEM RAČUNU OBČINE ČRNOMELJ 

ZA LETO 1960:

Dohodki

Skupni dohodki 
Posebni dohodki 
Dohod. drž. organov 
Ostali dohodki 
Prenesena sredstva

Dohodki
predvideno 
s planom za 1960 

150,164.000 
12,393.000 
2,000.000
3.700.000
4.912.000

doseženo
1960

153,559.263
13,155.344

1,504.918
2,290.501
6,139.818

Skupaj dohodki ObLO
Črnomelj za leto 1960 173,169.000 176,649.844

Izdatki
Naziv izdatka Plan

1960 po izvršenih Izvršitev

Prosveta in virmanih 1960

ljudska kultura 72,250.000 74,929.192 74,929.192
Social, varstvo 6,500.000 4,011.363 4,011.363
Zdrav, zaščita 25,000.000 20,349.670 20,270.670
Drž. uprava 37,750.000 43,542.367 43,542.367
Kom. dejavnost 10,469.000 7,112.857 7,112.857
Dotacije 9,700.000 8,149.000 8,149.000
Obveznosti iz po­
sojil in garancij 3,500.000 5,908.950 5,908.950
Obveznosti po
prorač. in rezer. 8,000.000 9,165.601 9,165.601

Skupaj izdat. 173,169.000 173,169.000 173,090.000
Presež. dohod. — — 3,559.844

Skupaj 173,169.000 173,169.000 176.649.844

266.
Na podlagi 5. in 47. člena Uredbe o povračilu 

potnih in drugih stroškov javnih uslužbencev (Ur. 
list FLRJ št. 9-113/60 in 24-414/61) je ObLO Črno­
melj na seji Občinskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 28. julija 1961 sprejel

1. člen
Potrdi se zaključni račun o izvršitvi proračuna 

občine Črnomelj za leto 1960, ki obsega:
1. zaključni račun proračuna ObLO: 
dohodki 176,649.844
izdatki 173,090.000
presežek dohodkov nad izdatki 3,559.844

2. člen
Presežek dohodkov nad izdatki po proračunu 

ObLO Črnomelj za leto 1960 v znesku 3,559.844 din 
se prenese na posebno rezervo proračunskih sred­
stev.

3. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 03/11-31-66/61.
Črnomelj, 28. julija 1961.

Podpredsednik ObLO 
Franc Košir 1. r.

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o dnevnicah, na­

domestilu za ločeno življenje in o kilometrini

1. člen
V odloku o dnevnicah, nadomestilu za ločeno 

življenje in o kilometrini (Ur. vestnik okraja Novo 
mesto št. 13-336/60) se prvi odstavek 2, člena spre­
meni, da se glasi:

»Dnevnica uslužbencev občinskih organov in za­
vodov (1. člen) znaša:

1. za uslužbence, razvrščene do vštetega V. pla­
čilnega razreda in za tehnično osebje 1.7C0 din;

2. za uslužbence, razvrščene od IV. plačilnega 
razreda navzgor 2.000 din.«

' 2. člen
Člen 4 pa se spremeni tako, da se glasi:
»Uslužbencem občinskih organov in zavodov, ki 

po nalogu predstojnika organa potujejo na urad­



Št. 17 URADNI VESTNIK 251

nem potovanju z lastnim osebnim prevoznim sred­
stvom, pripada za vsak prevoženi kilometer povra­
čilo in sicer:

1. za prevoz z osebnim avtomobilom 45 din za 
vsak prevožen kilometer,

2. za prevoz z motornim kolesom do 120 ccm 
20 din, z motornim kolesom nad 120 ccm pa 25 din 
za vsak prevoženi kilometer,

3. za prevoz z mopedom 13 din za vsak prevo­
ženi kilometer,

4. za prevoz s kolesom 18 din od prevoženega 
kilometra,

5. za vsak prehojeni kilometer 25 din.«

3. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vest­

niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. av­
gusta 1961 dalje.

Številka: 01-1-108/61.
Črnomelj, 28. julija 1961.

Podpredsednik ObLO: 
Franc Košir 1. r.

267.
Na podlagi 5. in 14 a. člena uredbe o povračilu 

potnih in drugih stroškov javnih uslužbencev (Ur. 
list FLRJ, št. 9/60 in št. 15/61) je ObLO Metlika na 
seji občinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 24. junija 1961 sprejel

ODLOK
o dopolnitvi odloka o dnevnicah, nadomestilu za 
ločeno življenje in kilometrini uslužbencev in de­
lavcev upravnih organov in zavodov ObLO Metlika

1. člen
V odloku o dnevnicah, nadomestilu za ločeno 

življenje in kilometrini uslužbencev in delavcev 
upravnih organov in zavodov ObLO Metlika (Ur. 
vestnik okraja Novo mesto, št. 17-370/60) se za
3. členom vstavi nov 3 a. člen, ki se glasi:

»Uslužbencem in delavcem upravnih organov 
se povrnejo stroški za prevoz z javnimi prometni­
mi sredstvi na delo in z dela, ki presegajo 600 din 
na mesec«.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«, uporablja pa se od 
k aprila 1961.

Številka: 01-86/61.
Metlika, 27. junija 1961.

Predsednik ObLO:
Franc Vrviščar 1. r.

268.
Na podlagi določb 14. in '82. člena Zakona o iz­

koriščanju kmetijskega zemljišča (Ur. list FLRJ 
št. 43-707/59), 2. odstavka 15. člena in 2. točke 50. 
člena Zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19-88/52) in 1. člena odloka Okrajnega

ljudskega odbora Novo mesto o določitvi občin, v 
katerih veljajo za zakup kmetijskih zemljišč do­
ločbe VII. poglavja zakona o izkoriščanju kmetij­
skega zemljišča (Ur. vestnik okraja Novo mesto 
št. 12-306/60), je ObLO Sevnica na ločenih sejah 
občinskega zbora in zbora proizvajalcev dne 15. av­
gusta 1961 sprejel naslednji

ODLOK
o postopku pri prodaji in oddajanju v zakup zem­
ljišč, ki so v državljanski lastnini v občini Sevnica

1. člen
Kadar se kmetijsko zemljišče, ki je državljanska 

lastnina, prodaja, ali daje v zakup, imajo kmetijske 
organizacije pri nakupu oziroma zakupu prednost­
no pravico.

2. člen
Kmetijsko zemljišče se sme prodati ali dati v 

zakup zasebnemu kmetijskemu proizvajalcu, če ga 
v roku 15 dni od dneva razglasitve ponudbe ne 
kupi oz. ne vzame v zakup nobena kmetijska orga­
nizacija, vendar ne pod ugodnejšimi pogoji kot je 
bilo zemljišče ponujeno v prodajo ali v zakup kme­
tijski organizaciji.

3. člen
Lastnik zemljišča, ki ponuja svoje zemljišče v 

prodajo ali v zakup, mora svojo ponudbo dati v 
objavo na irazglasno desko ObLO ali pristojnega 
krajevnega urada.

Ponudba mora biti na razglasni deski izobešena 
15 dni ter mora vsebovati podatke kot: priimek in 
ime ter bivališče lastnika, parcelno številko, kata­
strsko občino, kulturo, bonitetni razred, površino in 
ceno. Če je nastala v kulturi sprememba, je to v 
razglasu navesti.

4. člen
Zemljiškoknjižnemu predlogu za vpis lastninske 

pravice na kmetijskem zemljišču, ki je predmet 
nakupa in prodaje, je priložiti potrdilo ObLO, da 
je bilo zemljišče z jačno ponudbo ponujeno v nakup 
kmetijski organizaciji in da v predpisanem roku 
kmetijska organizacija ni bila kupec.

Potrdilo mora vsebovati vse podatke, ki so 
predpisani v 2. odstavku 3. člena tega odloka.

5. člen
Kršitve tega odloka se kaznujejo po določbah 

97. člena Zakona o izkoriščanju kmetijskega zem­
ljišča.

Številka: 03-33-24/1-61.
Sevnica, 15. avgusta 1961.

Predsednik ObLO:
Karel Kolman 1. r.

269.
Na podlagi 4. točke odloka o stopnjah dohod­

nine za leto 1961 (Ur. list FLRJ, št. 13/61) ObLO



252 URADNI VESTNIK Št. 17

Sevnica je na ločenih sejah občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev dne 24. junija 1961 sprejel

ODLOK
o dohodnini v stalnem znesku v občini Sevnica

1. člen
Dohodnino v stalnem znesku plačujejo žagarji 

drv, ulični prodajalci časopisov, srečk in drugih 
proizvodov, obrtniki in ostale osebe, ki opravljajo 
storitve brez stalnega poslovnega prostora in druge 
osebe, ki se ukvarjajo s podobnim delom ob pre­
težni uporabi lastne telesne moči, če ne opravljajo 
tega dela v priložnostnem ali začasnem delovnem 
razmerju.

2. člen
Dohodnina v stalnem znesku znaša letno 1.000 

din.

3. člen
Ta odlok stopi v veljavo 8 dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto, uporablja 
pa se od 1. januarja 1961 dalje.

Številka: 01/1-32-112/1-1961.
Sevnica, 24. junija 1961.

Predsednik ObLO:
Karel Kolman 1. r.

270.
Na podlagi 71. člena zakona o organizaciji upra­

ve ljudskih odborov (Ur. list LRS št. 22-119/59) 
izdaja ObLO Sevnica na seji občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev dne 24. junija 1961

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o določitvi časa, 
v katerem se pri upravnih organih ObLO Sevnica 

sprejemajo stranke in o poslovanju s strankami

1. člen
2. člen odloka o določitvi časa, v katerem se pri 

upravnih organih ObLO Sevnica sprejemajo stran­
ke in o poslovanju s strankami (Ur. vestnik okraja 
Novo mesto št. 7-201/60) se spremeni in dopolni 
tako, da se glasi:

»Za sprejemanje strank se določijo naslednji 
delovni dnevi v tednu: ponedeljek, sreda in petek. 
Ob ponedeljkih in sredah se sprejemajo stranke v 
času od 8. do 12. ure, ob petkih pa od 8. do 12. ure 
in od 14. do 16. ure.«

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad. 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od
1. junija 1961.

Številka: 01-02-1-141/1-1961.
Sevnica, 24. junija 1961.

Predsednik ObLO:
Karel Kolman 1. r.

271.

Na podlagi 2. točke 50. člena Zakona o ob­
činskih ljudskih odborih (Ur. list LRS, št. 19-88/52),
5. in 9. člena Uredbe o povračilih potnih in drugih 
stroškov javnih uslužbencev (Ur. list FLRJ, številka 
9-113/60, 15-249/61 in 24/61) izdaja ObLO Sevnica 
na seji občinskega zbora in zbora proizvajalcev 
dne 24. junija 1961

ODLOK

o spremembah in dopolnitvah odloka o dnevnicah, 
nadomestilu za ločeno življenje in o kilometrini

1. člen
2. in 4. člen odloka o dnevnicah, nadomestilu 

za ločeno življenje in o kilometrini (v nadaljnjem 
besedilu — »odlok«) Uradni vestnik okraja Novo 
mesto št. 9-269/60 se v celoti spremenita in dopol­
nita tako, da se glasita:

»2. člen
Dnevnice za uslužbence občinskih organov in 

zavodov znašajo:
1. za uslužbence, razvrščene od XX. do vštetega 

V. plačilnega razreda in za pomožno tehnično oseb­
je 1.700 din,

2. za uslužbence, razvrščene od IV. plačilnega 
razreda navzgor 2.000 din.

Honorarnim uslužbencem se določa dnevnica po 
honorarju v skladu z določbami, ki veljajo za redne 
uslužbence. Honorarnim uslužbencem, ki jim hono­
rarna služba ni edini poklic, se določa dnevnica po 
glavnem poklicu, če je to zanje ugodnejše.

4. člen
Uslužbenci občinskih organov in zavodov imajo 

pravico do kilometrine, ki znaša:
1. za prevoz z osebnim avtomobilom 40 din od 

prevoženega kilometra;
2. za prevoz z motornim kolesom 20 din od pre­

voženega kilometra;
3. za prevoz z mopedom in kolesom 15 din od 

prevoženega kilometra;
4. 15 din za vsak prehojeni kilometer.«

2. člen
Za 4. členom se doda nov 5. člen, ki se glasi:

»5. člen
Stroški za prevoz z javnimi prevoznimi sred­

stvi na delo in z dela, ki presegajo 600 din na me­
sec, se povrnejo uslužbencem ObLO Sevnica iz pro­
računa. Do tega povračila imajo uslužbenci pravico 
od 1. aprila 1961.«

3. člen
Sedanji 5. člen odloka postane 6. člen,



Št. 17 URADNI VESTNIK 253

4. člen
Ta odlok velja, ko ga sprejmeta oba zbora ObLO 

Sevnica in se objavi v »Uradnem vestniku okraja 
Novo mesto.«

Številka: 01 -02-1-140/61. Predsednik ObLO:
Sevnica, 24. junija 1961. Karel Kolman 1. r.

272.
Na podlagi 2. odstavka 2. člena zakona o ustvar­

janju in uporabi sredstev republiških in občinskih 
rezervnih skladov za potrebe gospodarskih organi­
zacij (Ur. list FLRJ št. 9/61) in 2. točke 26. člena 
statuta občine Trebnje, je ObLO Trebnje na seji 
občinskega zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 29. junija 1961 sprejel

ODLOK
o določitvi višine prispevka, ki ga morajo gospo­
darske organizacije odvajati v republiški in občin­
ski rezervni sklad za potrebe gospodar, organizacij 

v občini Trebnje

1. člen
Da se zagotovi sredstva za kritje poslovnih iz­

gub in sanacija gospodarskih organizacij ter za 
druge potrebe, s katerimi se pospešuje njihova de­
javnost, odvajajo gospodarske organizacije določeni 
del čistega dohodka v rezervni sklad občine in v 
rezervni sklad republike (skupne rezerve gospodar­
skih organizacij).

2. člen
V skupne rezerve gospodarskih organizacij se 

steka prispevek, ki znaša 3 % od doseženega čistega 
dohodka, zmanjšanega za izplačane osebne dohodke 
in za znesek, ki ga mora gospodarska organizacija 
odvajati v svoj rezervni sklad.

3. člen
Gospodarske organizacije, ki pavšalno izpolnju­

jejo svoje obveznosti do družbene skupnosti, odva­
jajo v rezervni sklad občine prispevek po stopnji 
3 % od osnove, določene za gospodarske organiza­
cije v 2. členu tega odloka.

Prispevek iz prejšnjega odstavka se steka v ce­
loti v rezervni sklad občine,

4. člen
Način obračunavanja in roki plačevanja so pred­

pisani z zveznimi predpisi.

5. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se 
od 1. januarja 1961.

Številka: 01-31-63/61. Predsednik ObLO:
Trebnje, 29. junija 1961. Ciril Bukovec 1. r.

273.
Na podlagi določil 47. člena Zakona o upravnih 

taksah (Ur. list FLRJ št. 28/59), 1. člena uredbe o 
občinskih taksah (Ur. list FLRJ št. 3/60 in 6/61) ter 
2- točke 26. člena statuta občine Videm-Krško je

ObLO Videm-Krško na seji občinskega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 5. aprila 1961 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o občinskih 

taksah v občini Videm-Krško

1. člen
V II. delu odloka o občinskih taksah v občini 

Videm-Krško (Ur. vestnik okraja Novo mesto šte­
vilka 8-239/60) se v tar. št. 6 razdelka »Turistična 
taksa znaša« in »Turistične takse ne plača« spreme­
nita tako, da se glasita:

»Turistična taksa znaša:
1. v glavni sezoni:
v gostinskih podjetjih, gostiščih, prenočiščih in 
zasebnih turističnih sobah 100 din za noč,
2. izven glavne sezone:
v gostinskih podjetjih, gostiščih, prenočiščih in 
zasebnih turističnih sobah 60 din za noč,
3. v dijaških domovih in internatih ne glede na 
sezono 60 din za noč,
4. v kampingih in šotorih se plačuje 50 % od 
določene nočnine.
Za glavno sezono se šteje čas od 1. junija do 31. 
avgusta.
V razdelku »Turistične takse ne plačajo«:
se v 2. odstavku nadomesti številka 50 % s 
75 %.«

2. člen
Ta odlok stopi v veljavo 8 dan po objavi v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 02-32-58/61.
Videm-Krško, 5. aprila 1961.

Predsednik ObLO: 
Nunčič Stane 1. r.

274.
Na podlagi 1. odstavka 50. člena zakona o ob­

činskih ljudskih odborih (Ur. list LRS št. 19/52), 2. 
točke 26. člena statuta občine Videm-Krško je 
ObLO Videm-Krško na ločenih sejah obeh zborov 
dne 27. decembra 1960 sprejel

ODLOK
o voznih olajšavah na avtobusih, na katerih se daje 

regres iz občinskega proračuna

1. člen
Dijaki in učenci gimnazij, strokovnih, vajenskih, 

osnovnih in drugih šol na območju občine Videm- 
Krško, ki se vozijo na šolanje iz drugega šolskega 
okoliša imajo pravico do voznih olajšav.

2. člen
Vozne olajšave iz prvega člena tega odloka se 

priznajo na rednih avtobusnih progah do razdalje 
30 km od odhodne postaje do postaje v kraju šo­
lanja.

3. člen
Dijaki in učenci imajo pravico do voznih olaj­

šav po tem odloku za 52 enosmernih voženj vsak 
mesec dokler traja pouk.



254 URADNI VESTNIK St. 17

Popust ne velja na progah, kjer so učenci in di­
jaki oddaljeni največ dva kilometra od železniške 
postaje in se tako lahko poslužujejo prevoza z 
železnico.

Vozna olajšava ne velja tudi za učence v šol­
skem okolišu v katerem je istovrsten šolski zavod.

4. člen
Vozna olajšava znaša lahko največ do 75 % 

polne voznine.

5. člen
O pravici do vozne olajšave ter o njeni višini 

odloča upravni organ, pristojen za šolstvo, na pod­
lagi individualnih prošenj. Pred odločitvijo mora 
upravni organ, pristojen za šolstvo o vsaki prošnji 
posebej zaslišati šolske organe in upravitelja šol­
skega okoliša od koder je prosilec.

6. člen
Na podlagi pravnomočne odločbe iz prejšnjega 

člena izda upravitelj šole vozno dovolilnico z na­
vedbo višine popusta v procentu, za vsak mesec 
posebej.

Pritožbe zoper odločbe, s katerimi se zavrne 
prošnja za priznanje popusta na avtobusih, rešuje 
Svet za šolstvo, prosveto in kulturo ObLO Videm- 
Krško.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od
1. januarja 1961.

Številka: 01-01-8/61.
Videm-Krško, 27. decembra 1960.

Predsednik ObLO: 
Stane Nunčič 1. r.

275.
Na podlagi 50. člena Zakona o občinskih ljud­

skih odborih (Ur. list LRS št. 19/52), člena 25 točke 
3 Statuta občine Videm-Krško, ter na podlagi 14. 
in 39. člena zakona o proračunih in finansiranju 
samostojnih zavodov (Ur. list FLRJ št. 52/59) in na 
predlog Sveta za družbeni plan in finance je ObLO 
Videm-Krško na ločenih sejah občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev dne 5. aprila 1961 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Videm-Krško za leto 1961

1. člen
Občinski proračun za leto 1961 obsega: 
dohodke v znesku 212,231.000 din
izdatke v znesku 212,231.000 din

2. člen
Primanjkljaji v finančnih načrtih samostojnih 

zavodov, ki znašajo 9,481.000 din so kriti z dotacijo 
iz proračuna občine Videm-Krško.

3. člen
Nove namestitve pri občinskih organih za ka­

tere niso v proračunu predvideni krediti, se lahko 
izvršijo samo po prejšnji pritrditvi Sveta za druž­
beni plan in finance ObLO Videm-Krško.

4. člen
Sredstva, ki jih vrne Zavod za socialno zavaro­

vanje za nadomestilo plač, ki so bile izplačane iz 
proračuna, se smejo uporabiti le za izplačilo neza­
dostno predvidenih sredstev za osebne izdatke.

5. člen
V I. polletju se sme koristiti največ 42 % pred­

videnih izdatkov, ki se trošijo iz proračuna ali iz 
sklada, v katerega se stekajo proračunski dohodki.

Ta omejitev ne velja za plačilo obveznosti iz 
preteklih let in obveznosti po posojilih.

6. člen
Odredbodajalec za izvajanje proračuna sme od­

rediti plačilo za nadurno delo samo v okviru raz­
položljivih kreditov za to leto.

Izplačilo se sme izvršiti le na podlagi odločbe o 
nadurnem delu.

7. člen
Svet za finance in družbeni plan ObLO Videm- 

Krško je pooblaščen, da- razpolaga s proračunsko 
rezervo do zneska 2,000.000 din.

8. člen
Svet za finance in družbeni plan ObLO Videm- 

Krško lahko predpiše smernice za varčevanje s 
proračunskimi sredstvi in smernice za izvajanje 
proračuna.

9. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od
1. januarja 1961.

Številka: 01-30-12/61.
Videm-Krško, 5. aprila 1961.

Predsednik ObLO: 
Stane Nunčič 1. r.

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV OBLO 
VIDEM-KRŠKO PO PRORAČUNU ZA LETO 1961

A. DOHODKI

1. del —« Skupni dohodki
2. del — Posebni dohodki
3. del — Ostali dohodki
6. del — Prenešena sredstva 
SKUPAJ DOHODKI

151.341.000
43.975.000 

3,087.000
13.828.000

212.231.000



Št. 17 URADNI VESTNIK 255

B. IZDATKI
1. del — Prosveta in kultura 11,523.000
2. del — Socialno varstvo 24,990.000
3. del — Zdravstvena zaščita 27,571.000
5. del — Državna uprava 91,804.000
8. del — Dotacije samostojnim

zavodom 9,481.000
družbenim organizacijam 17,677.000

9. del — Obveznosti po posojilih 10,577.000
10. del — Obveznosti iz preteklih

let in proračun, rezerva 18,608.000
SKUPAJ IZDATKI 212,231.000

276.
Na podlagi 1. odstavka 84. člena zakona o jav­

nih uslužbencih (Ur. list FLRJ, št. 53/57, 44/58, 1/59, 
52/59 in 53/60) in 71. člena zakona o organizaciji 
uprave ljudskih odborov (Ur. list LRS št. 22-119/59) 
izdaja ObLO Sevnica na seji občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev dne 24. junija 1961

ODLOČBO
o spremembi in dopolnitvi odločbe o določitvi urad­

nih ur za upravne organe ObLO Sevnica

1. člen
Odločba o določitvi uradnih ur za upravne or­

gane ObLO Sevnica (Ur. vestnik okraja Novo me­
sto št. 7-216/60) se spremeni in dopolni tako, da se 
glasi:

»Za upravne organe ObLO Sevnica se določijo 
uradne ure vsak dan, razen ob petkih in sobotah 
od 7. do 14. ure, ob petkih od 7. do 16. ure, ob 
sobotah pa od 7. do 12. ure.«

2. člen
Ta odločba velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se od
1. julija 1961 dalje.

Številka: 01-02-1-125/3-1961.
Sevnica, 24. junija 1961.

Predsednik ObLO:
Karel Kolman 1. r.

277.
ObLO Metlika je na skupni seji obeh zborov 

dne 24. junija 1961 sprejel naslednje

SKLEPE
I.

V svete ObLO Metlika so bili izvoljeni:
Svet za občo upravo in notranje zadeve:
1. FUX Manek, predsednik
2. DIM Rudi, Gradec, član
3. GORNIK Jože, Suhor, član — odbornik ObLO
4. CRNUGELJ Martin, Metlika, član — odbor­

nik ObLO
5. ČRNIČ Slavo, Metlika, član
6. ŠVIGELJ Viktor, Metlika — član

7. SILA Milka, Gradac, član 
Svet za družbeni plan in finance:
1. JANKOVIČ Jože, Metlika, predsednik — od­

bornik ObLO
2. GRŠIČ Tine, Metlika, član
3. KOBE Franc, Metlika, član, odbornik ObLO
4. PEČARIČ Janko, Čurile, član, odbornik ObLO
5. PETRIČ Franc, Trnovec, član
6. KOPINIČ Nada, Metlika, član
7. JELENČIČ Stane, Novoteks Metlika, član 
Svet za industrijo, obrt, trgovino, gostinstvo in

turizem:
1. KOBE Franc, Metlika, predsednik — odbor­

nik ObLO
2. VUJČIČ Peter, Metlika, član
3. MEŽNARŠIČ Žarko, Metlika, član
4. TEŽAK Anton, Radoviči, član — odbornik 

ObLO
5. ŠAUER Ernest, Suhor, član
6. KAMBIČ Jože, Metlika, učitelj, član
7. SMUK Andrej, Metlika, član

• 8. JAKLJEVIČ Bara, Metlika, član 
9. MUC Tone, Gradac, član 
Svet za komunalne in stanovanjske zadeve:
1. URH Ivan, predsednik
2. CVELBAR Lojze, Metlika, član
3. URBAS Anton, Grabrovec, član, odbornik 

ObLO
4. KRŠTINC Jože, Dragomlja vas, član, odbor­

nik ObLO
5. BUTALA Janko, Metlika, član
6. KOPINIČ Julij, Metlika, član
7. ČRNUGELJ Minka, Metlika, član 
Svet za kmetijstvo in gozdarstvo:
1. ing. GAČNIK Janez, Metlika, član
2. JAKLJEVIČ Franc, Metlika, predsednik
3. TOMC Franc, Bušinja vas, odbornik ObLO, 

član
4. PEZDIRC Anton, Krasinc, odbornik ObLO, 

član
5. VERGOT Ivan, Metlika, odbornik ObLO, član
6. ŠKULJE Jože, Trnovec, član
7. JAKLJEVIČ Jože, Grabrovec, član 
Svet za delo:
1. FLAJNIK Jure, Beti Metlika, predsednik
2. SLOBODNIK Stane, Radoviča, član, odbornik 

ObLO
3. NEMANIČ Jože, Gor. Lokvica, član, odbornik 

ObLO
4. BADOVINAC Niko, KZ Metlika, član
5. KUKMAN Ivan, Novoteks Metlika, član
6. JAKLJEVIČ Zdenka, LPP Metlika, član
7. KOLEŽNIK Maks, Kmetijsko posestvo Metli­

ka, član
Svet za zdravstvo:
1. dr. PEČAVAR Albin, ZD Metlika, predsednik
2. mr. ph. JUG Gojislav, upr. Lekarne Metlika, 

član
3. DOŠEN Ankica, babica ZD Metlika, član
4. UDOVČ Milka, Gradac, član
5. KOČEVAR Neža, babica, Suhor, član
6. SLOBODNIK Franc, Slamna vas, član
7. PETROVIČ Franc, Bereča vas, član



256 URADNI VESTNIK St. 17

Svet za socialno varstvo:
1. URBAS Anton, upr. Doma počitka Metlika, 

predsednik, odbornik ObLO
2. OMERZEL Marica, de. sestra ZD Metlika, 

član
3. MUC Anton, Gor. Lokvica, član
4. ŠTEFANIČ Alojz, Dol. Dobravice, član, od­

bornik ObLO
5. FIR Regina, Metlika član
6. TAJČMAN Jože, Bušinja vas, član
7. DIM Rudi, st. Gradac, član
Svet za zdravstvo družine:
1. ČRNUGELJ Minka, Metlika, predsednik
2. OBERMAN Anton, Drašiči, odbornik ObLO, 

član
3. KRAŠEVEC Martina, Lokvica, član
4. SKOLIBER Alojz, Metlika, član
5. KRŠTINC Marija, Dragomlja vas, član
6. DULAR Jožefa, Metlika, član
Svet za prosveto:
1. VERGOT Ivan, Metlika, član ObLO Metlika
2. URBAS Anton, Grabrovec, član ObLO Me­

tlika
3. SILA Milka, Gradac, zastop. šol. odborov
4. UDOVČ Matija, Božakovo, zastop. šol. odb.
5. MIHELČIČ Silvo, Metlika, zastop. šol. od­

borov
6. ZORN Otmar, Podzemelj, zastop. šol. odborov
7. TOMC Milena, Suhor, zastop. šol. odborov
8. VUJČIČ Peter, Metlika, zastop. gospod, org.
9. SMUK Andrej, Metlika, zastop. gospod, org.

10. ŠKOF Ivan, Metlika, zastop. družb, organiz.
11. PREVALŠEK Slavo, zastop. gospod, organiz.
12. BRANCELJ Franc, Metlika, zastop. sind. pro­

svetnih delavcev
13. ŽELE Ivan, Metlika, zastop. javnih delavcev
14. MOLEK Martina, Metlika, zastop. družbenih 

organizacij
15. JUG Martina, Metlika, zastopnik DPM
Svet za kulturo:
1. DULAR Jože, Metlika; zastop. kultur, ustanov
2. MIHELČIČ Silvo, Metlika, zastop. prosvetne­

ga društva
3. ČRNUGELJ Martin, Metlika, zastopnik ObLO
4. ŠVIGELJ Viktor, Metlika, zastop. prosvetnih 

delavcev
5. DRAGOŠ Janez, Metlika, zastopnik družb, 

organizacij
6. JERINA Ivan, Metlika, zastopnik LMS
7. KURE Ana, Metlika, zastop. javnih prosvet­

nih delavcev
8. ULAGA Draga, Podzemelj, zastop. javn. pro­

svetnih delavcev
9. BUTALA Janko, Metlika, zastop. gospodar­

skih organizacij
10. GRŠIČ Tine, Beti Metlika, zastop. gospodar­

skih organizacij
11. LIK A VE C Ivo, Metlika, zastop. javnih de­

lavcev

II.
V šolske odbore so bili izvoljeni:
Šolski odbor osnovne šole Božakovo:

1. MATJAŠIČ Jože, Rakovec 5 po sklepu skupne 
seje ObLO

2. KOČEVAR ANTON, Božakovo 19 po sklepu 
zbora volivcev Božakovo

3. NEMANIČ Jože, Božakovo 10 po sklepu zbora 
volivcev Božakovo

4. NEMANIČ Anton, Božakovo 14 po sklepu 
družbenih organizacij

5. KOBE Ivan, Žebelj 7 po sklepu družbenih 
organizacij

6. UDOVČ Antonija, Božakovo po sklepu uči­
teljskega zbora

7. UDOVČ Matija, Božakovo, šolski upravitelj 
Božakovo

Šolski odbor osnovne šole Drašiči:
1. OBERMAN Anton, Drašiči po sklepu skupne 

seje ObLO
2. MATKOVIČ Jože, Vidošiči po sklepu zbora 

volivcev
3. SIMONIČ Anton, Drašiči po sklepu zbora vo­

livcev
4. STARIH Franc, Drašiči po sklepu zbora vo­

livcev
5. PLUT Anton, Drašiči po sklepu družbenih 

organizacij
6. SIMONIČ Jože, Drašiči po sklepu družbenih 

organizacij
7. BAJUK Marko, Železniki po sklepu družbe­

nih organizacij
8. MUC Ivanka, Drašiči po sklepu šolskega od­

bora
9. LOVŠIN Marija, Drašiči, upraviteljica osn. 

šole
Šolski odbor osnovne šole Gradac:
1. ŠKABAR Emil, Gradac po sklepu skupne se­

je ObLO
2. UDOVČ Milka, Gradac po sklepu zbora vo­

livcev
3. ZUPANČIČ Antonija, Gradac po sklepu zbora 

volivcev
4. VRVIŠČAR Fanika, Gradac po sklepu druž­

benih organizacij
5. SILA Milka, Gradac po sklepu družb, orga­

nizacij
6. KOVAČIČ Milan, Gradac po sklepu družbe­

nih organizacij
7. ŠOBER Anton, Gradac po sklepu družbenih 

organizacij
8. KLADNIK Ana, Gradac po sklepu učitelj, 

zbora
9. KRIŽAN Ana, Gradac upraviteljica osnovne 

šole
Šolski odbor osnovne šole Metlika:
1. KOBE Franc, Metlika po sklepu skupne seje 

ObLO
2. VERGOT Ivan, Metlika po sklepu skupne seje 

ObLO
3. JANKOVIČ Jože, Metlika po sklepu skupne 

seje ObLO
4. MIHELČIČ Silvo, Metlika po sklepu zbora 

volivcev
5. OMERZEL Marica, Metlika po sklepu zbora 

volivcev



Št. 17 URADNI VESTNIK 257

6. PEZDIRC Anton, Trnovec po sklepu zbora 
volivcev

7. SLOBODNIK Franc, Slanina vas po sklepu 
zbora volivcev

8. TEŽAK Anton, Radoviči po sklepu zbora vo­
livcev

9. LAVRIČ Anica, Metlika po sklepu družbenih 
organizacij

10. VRTAČIČ Irma, Metlika po sklepu družbenih 
organizacij

11. ŽERJAV Miha, Metlika po sklepu družbenih 
organizacij

12. ČRNUGELJ Marija, Metlika po sklepu učit. 
zbora

13. BRANCELJ Franc, Metlika po sklepu učit. 
zbora

14. ŠVIGELJ Viktor, Metlika po sklepu učitelj­
skega zbora

15. ŽELE Ivan, Metlika, uprav, osnovne šole Me­
tlika

Šolski odbor osnovne šole Podzemelj:
1. ŠTEFANIČ Lojze, Dobravice po sklepu skup. 

seje ObLO
2. ŠEGINA Janez, Prilozje po sklepu skupne 

seje ObLO
3. TOMC Ana, Dobravice po sklepu zbora vo­

livcev
4. SLADIČ Jože, Krasinc po sklepu zbora vo­

livcev
5. PEZDIRC Anton, Krasinc 35 po sklepu druž­

benih organizacij
6. ROZMAN Niko, Boršt, po sklepu družbenih 

organizacij
7. MUC Jože, Primostek po sklepu družbenih 

organizacij
8. ZORN Marija, Podzemelj po sklepu učitelj­

skega zbora
9. BAJUK Stanko, Primostek po sklepu zbora 

volivcev
10. RUS Zvonko, Podzemelj po sklepu učiteljske­

ga zbora
11. ZORN Otmar, Podzemelj upravitelj osnovne 

šole Podzemelj
Šolski odbor osnovne šole Suhor:
L TOMC Franc, Bušinja vas po sklepu skupne 

seje ObLO
2. GORNIK Jože, Dol. Suhor po sklepu skupne 

seje ObLO
3. KRŠTINC Marija, Dragomlja vas po sklepu 

zbora volivcev
4. PETRIČ Martin, Ravnace po sklepu zbora 

volivcev
5. GRŠIČ Jože, Suhor po sklepu zbora volivcev
6. ERŠTE Marija, Bereča vas po sklepu družb, 

organizacij
7. ŽLOGAR Jože, Bušinja vas po sklepu družb, 

organizacij
8. JELENIČ Anton, Dole, po sklepu družbenih 

organizacij
9. SENICA Stanislav, Suhor po sklepu učitelj­

skega zbora
10. TOMC Milena, Suhor po sklepu učiteljskega 

zbora

11. CAJNAR Martina, Suhor upraviteljica osn. 
šole Suhor

Šolski odbor osnovne šole Radoviča:
1. SLOBODNIK Stanko, Radoviča po sklepu 

skupne seje ObLO
2. MATEKOVIČ Karlina, Radoviča po sklepu 

skupne seje ObLO
3. ROZMAN Stane, Radoviča po sklepu zbora 

volivcev
4. MATEKOVIČ Julij, Radoviča po sklepu zbora 

volivcev
5. ŠAVOR Ivanka, Radoviča po sklepu zbora 

volivcev
6. RAJK Anton, Bojanja vas po sklepu zbora 

volivcev
7. VRANIČAR Anton, Bojanja vas po sklepu 

družbenih organizacij
8. ŠAVOR Jože, Krašnji vrh po sklepu družbe­

nih organizacij
9. BAJUK Alojz, Radoviča po sklepu družbenih 

organizacij
10. RUS Stanka, Radoviča po sklepu učiteljskega 

zbora
11. VIDETIČ Vida, Radoviča, upraviteljica osn. 

šole
Šolski odbor osnovne šole Sela:
1. BADOVINAC Peter, Jugorje po sklepu skup­

ne seje ObLO
2. MALENŠEK Anton, Maline po sklepu zbora 

volivcev
3. ZEPOHAR Franc, Sela po sklepu zbora vo­

livcev
4. POLJAK Marko, Škemljevec po sklepu zbora 

volivcev
5. KRŠTINC Jože, Božič vrh po sklepu družbe­

nih organizacij
6. STARIHA Jakob, Sela po sklepu družbenih 

organizacij
7. ŠTUPAR Marija, Jugorje upraviteljica osnov­

ne šole
III.

V komisije ObLO Metlika so bili izvoljeni:
Komisija za nagrajevanje uslužbencev upravnih 

organov ObLO Metlika:
1. mr. ph. JUG Gojko, Metlika — za predsed­

nika
2. MOLEK Tine, Metlika — za člana
3. ORLIČ Slavo, Metlika — za člana
4. VRANIČAR Anton, Metlika — za člana
5. ZUPANIČ Niko, Metlika — za člana
Komisija za priznanje delovne dobe in posebne

dobe: •
1. URBAS Anton, Grabrovec, odbornik ObLO — 

predsednik
2. VERGOT Ivan, Metlika, odbornik ObLO — 

namestnik predsednika
3. VRANIČAR Tone, uslužbenec ObLO — član
4. MIHELČIČ Jože, uslužbenec obč. odbora ZB 

— namestnik
5. KOLBEZEN Polde, upravnik podružnice za­

voda za socialno zavarovanje — član
6. ŠPRAJCER Marija, uslužbenka zavoda za so­

cialno zavarovanje — namest.



258 URADNI VESTNIK St. 17

278.
Na podlagi 4. odstavka 23. člena Uredbe o trgo­

vanju ter o trgovskih podjetjih in trgovinah (Ur. 
list FLRJ št. 49/59, 9 in 19/60), kakor tudi v smislu 
določil 24. člena Pravilnika o splošnih minimalnih 
tehničnih pogojih, ureditvi in opremi poslovnih 
prostorov trgovinskih podjetij, trgovin in trgovin­
skih poslovnih enot (Ur. list FLRJ št. 32/60) izdaja 
Upravni odbor Trgovinske zbornice za okraj Novo 
mesto na seji dne 27. julija 1961

PRAVILNIK
o napravah in opremi poslovnih prostorov trgovin­
skih podjetij, trgovin in trgovinskih poslovnih enot 

na področju okraja Novo mesto 
Splošne določbe

1. člen
Poslovni prostori gospodarskih organizacij, ki 

na področju okraja Novo mesto trgujejo v smislu 
Uredbe o trgovanju ter o trgovinskih podjetjih 
in trgovinah (Ur. list FLRJ št. 49/59, 9 in 19/60) 
morajo poleg pogojev, ki jih določa Pravilnik o 
splošnih minimalnih pogojih, napravah in opremi 
poslovnih prostorov trgovskih podjetij, trgovin in 
trgovinskih poslovnih enot (Uradni list FLRJ, šte­
vilka 32/60), izpolnjevati glede naprav in opreme 
še pogoje, ki jih predpisuje ta pravilnik.

Zunanja ureditev prodajaln
2. člen

Izložbena okna prodajaln, kakor tudi izložbene 
omare in vitrine, kolikor niso že gradbeno zaščitene 
proti sončni svetlobi z napušči, vgrajenimi roletami 
in podobnimi napravami, morajo biti opremljene 
z zunanjimi ali notranjimi senčniki iz ustreznega 
materiala.

3. člen
Če imajo poslovni prostori ločen vhod in izhod, 

morajo biti vrata opremljena z ustreznimi vidnimi 
napisi (»Vhod«, »Izhod«).

Notranja ureditev prodajaln
4. člen

Vsa pohištvena oprema prodajaln mora bodisi 
biti tesno na tleh ali pa biti dvignjena od tal naj­
manj za 15 cm, tako da se preprečuje nabiranje 
smeti pod njo oz. omogoča redno in lahko čiščenje 
tal.

Prostor pod dvignjeno pohištveno opremo mora 
ostati popolnoma prazen. Predmeti pohištvene 
opreme v novo opremljenih poslovalnicah, po spre­
jetju tega pravilnika ne smejo biti višji od 220 cm.

Zgornja ploskev prodajnih miz in ostalih pohi­
štvenih predmetov, na katerih se odvija manipula­
cija z blagom, mora biti izdelana iz takega mate­
riala ali obdelana s takim materialom, da se lahko 
čisti in zagotavlja trajna gladkost površine.

5. člen
Vse prodajalne, ki prodajajo lahko pokvarljiva 

živila, morajo imeti zanje hladilne omare za shra­
njevanje.

Prodajalne, katerih letni promet z živili presega 
znesek 36,000.000 din, morajo imeti poleg hladilne 
komore ali omare za shrambo še hladilni pult ali 
vitrino za prodajo lahko pokvarljivih živil ter stroj 
za rezanje mesnih izdelkov.

Lahko pokvarljiva živila v smislu tega pravilni­
ka so 'zlasti živila, ki jih predpisuje Pravilnik o 
kakovosti živil ter o pogojih za njihovo proizvodnjo 
in promet (Ur. list FLRJ št. 12/57).

6. člen
Prodajalne, ki prodajajo lahko pokvarljivo bla­

go v smislu tega pravilnika, morajo imeti napravo, 
ki omogoča umivanje rok pod curkom tekoče vode. 
Prodajalna iz 2. odstavka 5. člena, kakor tudi spe­
cializirane prodajalne za prodajo lahko pokvarlji­
vega blaga (zlasti mlekarne, mesnice in prodajalne 
delikatesnega blaga) pa morajo imeti tako napravo 
s tekočo mrzlo in toplo vodo.

7. člen
V večjih potrošniških središčih morajo biti no­

vozgrajene in popolnoma obnovljene prodajalne ži­
vil in gospodinjskih potrebščin, katerih prodajna 
površina presega 60 m'2, opremljene z napravami in 
opremo, ki omogoča prodajo blaga po načinu po­
polne ali vsaj delne samopostrežbe (samopostrežne 
prodajalne).

Prodajalne industrijskega blaga v večjih potroš­
niških središčih, ki razpolagajo z več kot 80 nr 
prodajne površine, morajo imeti naprave in opre­
mo, ki v naj večji možni meri omogoča organizacijo 
prodaje po načinu predizbire (samoizbira).

Potrošniška središča v smislu tega pravilnika so:
a) Glavno potrošniško središče je Novo mesto.
b) Večja potrošniška središča so: Brežice, Krško, 

Sevnica, Črnomelj, Metlika, Trebnje, Senovo, Bre­
stanica.

8. člen
V prodajalni, v kateri niso zaposleni več kot 

trije prodajalci in ni blagajnika, ki se izključno ali 
pretežno ukvarja z blagajniškimi posli in ki zanje 
osebno odgovarja, morajo imeti registrsko blagajno.

9. člen
Prodajalne morajo* imeti naprave za izdatno 

umetno razsvetljavo prodajnega in razstavnega 
prostora (izložbenih oken in vitrin).

Izdatna razsvetljava v smislu 1. odstavka je:
A. V centru glavnega potrošniškega središča
a) splošna razsvetlj. prodaj, prostora 150 luxov
b) razsvetljava blaga in prodaj, miz 350 luxov
c) razsvetljava izložb, oken in vitrin 500 luxov
B. V centrih večjih potrošniških 

središč (pod b. 7. člena) v stranskih 
ulicah glavnega potrošniškega središča

a) splošna razsvetlj. prodaj, prostora 70 luxov
b) razsvetljava blaga in prodaj, miz 150 luxov
c) razsvetljava izložb, oken in vitrin 250 luxov



Št. 17 URADNI VESTNIK 259

C. V ostalih krajih in v stranskih 
ulicah večjih potrošniških središč

a) splošna razsvetlj. prodaj, prostora 20 luxov
b) razsvetljava blaga in prodaj, miz 100 luxov
c) razsvetljava izložb, oken in vitrin 250 luxov
Jakost osvetlitve po prejšnjem odstavku tega

člena velja v višini 100 cm od tal.
Za dosego izdatne osvetlitve v smislu tega pra­

vilnika lahko imajo prodajalne poleg stalne opreme 
za razsvetljavo tudi prenosljive reflektorje in po­
dobne naprave.

Vse svetlobne naprave in opreme morajo biti 
tako ali tako montirane, da ne slepijo niti kupcev 
niti prodajalcev.

Če pristojni organ ObLO ne določi drugače, mo­
rajo biti izložbena okna prodajaln osvetljena vsak 
dan od nastopa mraka in sicer:

a) V centru glavnega potrošniškega središča in 
v centru večjih potrošniških središč, preko cele 
noči,

b) V stranskih ulicah glavnega potrošniškega 
središča in večjih potrošniških središč ter v ostalih 
krajih dokler prodajalne obratujejo.

Za okraje, v katerih ni električne razsvetljave, 
norme osvetlitve iz 2. odstavka tega člena ne ve­
ljajo.

10. člen
Če v prodajalnih prostorih sočasno obratuje tu­

di zajtrkovalnica ali bife ali če je v prostorih 
predvideno zadrževanje večjega števila kupcev za 
dalj časa kot to zahteva normalen nakup, mora 
prodajalna imeti dodatne naprave za zračenje, ki v 
zadostni meri zagotovijo odvajanje dima, hlapov 
in vonja.

V prodajnem in v drugih prostorih prodajalne, 
kjer ni prepovedano kajenje, mora biti zadostno 
število pepelnikov, razpostavljenih na primernih 
in kupcem dostopnih mestih.

Skladišča
11. člen

Skladišča živil morajo imeti ustrezno velike hla­
dilne komore ali hladilne omare ali druge prostore 
z ustreznimi napravami za shranjevanje lahko po­
kvarljivih živil.

Če ima podjetje več skladišč, morajo imeti hla­
dilno opremo iz 1. odstavka vsa tista skladišča, v 
katerih se shranjuje lahko pokvarljivo blago.

12. člen
Skladišča z več kot dvema etažama morajo biti 

opremljena z blagovnim dvigalom.
Skladišča z več kot 500 m2 talne površine v eni 

etaži morajo imeti v vsaki etaži ustrezna prevozna 
sredstva za notranji transport.

Prehodne in zaključne odredbe
13. člen

Prizadete organizacije iz 1. člena tega pravilnika 
morajo prilagoditi svoje naprave in opremo dolo­
čilom tega pravilnika v enem letu od dneva, ko 
le-ta začne veljati.

Za naprave in opremo, ki je bila nova, nabav­
ljena v razdobju petih let preden stopi v veljavo 
ta pravilnik, lahko Odbor za organizacijo blagov­
nega prometa, Komisija za investicije ali kateri 
drugi zbornični organ, ki ga imenuje upravni odbor 
Zbornice izjemoma podaljša prilagoditveni rotc iz 
1. odstavka, toda največ do 5 let.

Odbor za organizacijo blagovnega prometa pri 
OTZ je pooblaščen, da v upravičenih primerih po­
sameznim gospodarskim organizacijam podaljša 
prilagoditveni rok iz 1. odstavka in sicer za proda­
jalne in skladišča:

a) v glavnem potrošniškem središču nadalje do 
31. decembra 1963;

b) v večjih potrošniških središčih nadalje do 31. 
decembra 1964;

c) v ostalih krajih naj dalje do 31. decembra 
1965.

14. člen
Zbornica ustanovi komisijo za izvajanje tega 

pravilnika.
Pri novogradnji, adaptaciji m preureditvi po­

slovnih prostorov, kakor tudi pri nabavi novih na­
prav in opreme, morajo organizacije iz 1. člena 
predhodno konsultirati komisijo iz 1. odstavka, ki 
naj oceni in potrdi, da predvidena dela in nabave 
zagotavljajo smotrno funkcionalnost ureditve oz. 
opreme in da so v skladu z določbami in smernica­
mi Pravilnika o splošnih minimalnih tehničnih po­
gojih, napravah in opremi poslovnih prostorov tr­
govinskih podjetij, trgovin in trgovinskih poslovnih 
enot (Ur. list FLRJ št. 32/60) ter tega dopolnilnega 
splošnega pravilnika.

15. člen
Trgovska podjetja oz. trgovine in odgovorne 

osebe se kaznujejo po 110. členu Uredbe o trgova­
nju ter o trgovskih podjetjih oz. trgovinah (Ur. list 
FLRJ št. 49/1959), če se ne ravnajo po tem pravil­
niku.

16. člen
Ta pravilnik začne veljati z dnem objave v 

Uradnem vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 566/61.
Novo mesto, 20. julija 1961.

Predsednik
Mirko Lenart 1. r.



260 URADNI VESTNIK Št. 17

BILANCA 
na dan 31. decembra 1960

Gospodarska organizacija »DANA« destilacija Mirna

Aktiva Naziv postavke v 000
A. Osnovna sredstva
Osnovna sredstva 30.821
Denarna sredstva osnovnih sredstev 858
B. Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe 695
Denarna sredstva skupne porabe 198
C. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva 52.398
D. Izločena sredstva
Denarna sredstva rezervnega sklada
in drugih skladov 2.514
Denarna sredstva nerazporejenih sredstev 10
E. Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve 33.121
Druga aktiva 5.333
Skupaj 125.948

Pasiva Naziv postake v 000
A. Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev. 8.250
Drugi viri osnovnih sredstev 23.537
B. Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe 1.004
Drugi viri sredstev skupne porabe —
C. Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev 17.909
Drugi viri obratnih sredstev 13.199
D. Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi 2.759
Viri nerazporejenih sredstev 6.054
E. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva 9.000
Dobavitelji in druge obveznosti 35.141
Druga pasiva 9.095
Skupaj 125.948

Vodja računovodstva: Direktor:
Cveta Lovše 1. r. Krhin Lojze 1. r.

Predsednik upravnega odbora:
Anton Pate 1. r,

BILANCA 
na dan 31. decembra 1960

Gospodarska organizacija TOVARNA POHIŠTVA BREŽICE

Aktiva Naziv postavke v 000
A. Osnovna sredstva
Osnovna sredstva 100.248
Denarna sredstva osnovnih sredstev 4.876
B. Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe —
Denarna sredstva skupne porabe 146
C. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva 94.342
D. Izločena sredstva
Denarna sredstva rezervnega sklada
in drugih skladov 6.038
Denarna sredstva nerazporejenih sredstev 1
E. Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve 55.292
Druga aktiva 10.700
Skupaj 271.643

Pasiva Naziv postake v 000
A. Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev 64.175
Drugi viri osnovnih sredstev 49.724
B. Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe 446
Drugi viri sredstev skupne porabe —
C. Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev 20.231
Drugi viri obratnih sredstev 68.090
D. Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi 6.536
Viri nerazporejenih sredstev 1
E. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva 5.650
Dobavitelji in druge obveznosti 44.191
Druga pasiva 12.599
Skupaj 271.643

Vodja računovodstva:
Vodovnik Drago 1. r.

Predsednik upravnega odbora:
Polak Vlado 1. r,

Direktor:
Kerin Stane 1. r.



Št. 17 URADNI VESTNIK 261

281.
BILANCA 

na dan 31. decembra 1960

Gospodarska organizacija MIZARSKO PODJETJE »HRAST« ŠENTLOVRENC, p. VELIKA LOKA

Aktiva Naziv postavke v 000
A. Osnovna sredstva
Osnovna sredstva 4.472
Denarna sredstva osnovnih sredstev 113
B. Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe —
Denarna sredstva skupne porabe 56
C. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva 2.287
D. Izločena sredstva
Denarna sredstva rezervnega sklada
in drugih skladov 243
Denarna sredstva nerazporejenih sredstev —
E. Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve 3.925
Druga aktiva 225
Skupaj 11.321

Pasiva Naziv postake v 000
A. Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev 4.472
Drugi viri osnovnih sredstev 413
B. Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe 356
Drugi viri sredstev skupne porabe —
C. Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev 2.300
Drugi viri obratnih sredstev 655
D. Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi 363
Viri nerazporejenih sredstev —
E. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva —
Dobavitelji in druge obveznosti 2.123
Druga pasiva 639
Skupaj 11.321

Vodja računovodstva: Upravnik:
Amalija Ostanek 1. r. Stane Šlajpah 1. r.

Predsednik upravnega odbora:
Viktor Saje 1. r.

282.
BILANCA 

na dan 31. decembra 1960

Gospodarska organizacija GRADBENO PODJETJE »GRADBENIK« BREŽICE

Aktiva
Osnovna
Gotovina
Dolžniki
Zaloge

Naziv postavke
sredstva 
— banka

8,177.042
5,302.447

65,742.661
20,654.779

Pasiva
Sklad osnovnih 
Drugi skladi 
Krediti 
Dobavitelji 
Dohodek

Naziv postavke 
sredstev 8,177.042

2,275.231
12,487.000
38,054.392
38,883.264

Skupaj

Vodja računovodstva:
Mimica Kerin 1. r.

99,876.929 Skupaj

Direktor:
Miran Gorišek I. r.

99,876.929

Predsednik upravnega odbora:
Jože Zupančič 1. r.



262 URADNI VESTNIK Št. 17

283.
BILANCA 

na dan 31. decembra 1960

Gospodarska organizacija ZADRUŽNO KMETIJSKO PODJETJE »MATIJA GUBEC« LESOVEC

Aktiva Naziv postavke v 000
A. Osnovna sredstva
Osnovna sredstva 66.267
Denarna sredstva osnovnih sredstev 1.157
B. Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe —•
Denarna sredstva skupne porabe 102
C. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva 11.326
D. Izločena sredstva
Denarna sredstva rezervnega sklada
in drugih skladov 583
Denarna sredstva nerazporejenih sredstev —
E. Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve 2.224
Druga aktiva 167
Skupaj 81.826

Pasiva Naziv postake v 000
A. Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev 13.038
Drugi viri osnovnih sredstev 54.558
B. Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe —
Drugi viri sredstev skupne porabe 252
C. Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev 3.171
Drugi viri obratnih sredstev 1.596
D. Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi ■ 1.011
Viri nerazporejenih sredstev 225
E. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva 6.270
Dobavitelji in druge obveznosti 1.705
Druga pasiva —
Skupaj 81.826

Vodja računovodstva:
M. Zupančič 1. r.

Predsednik upravnega odbora:
J. Pacek 1. r.

Direktor:
G. Vesel 1. r.



z

-i



Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto« — odgovorni urednik: Šorn Maks — Tiska ČZP »Kočevski 
tisk« v Kočevju. — Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska c. št. 2, tel. št. h. c. 25, 39, 85, 106 
in 115. Letna naročnina 700 din, ki se plača pri KB Novo mesto na tekoči račun številka 606-70

2-245


